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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47074 ObligatoriaESTADÍSTICA DESCRIPTIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47071 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MATEMATICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47070 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE ORGANIZACION DE EMPRESAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/01/2020 10:00-13:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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47073 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47072 ObligatoriaMATEMATICA DISCRETA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

AULA 007 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47084 ObligatoriaAMPLIACION DE MATEMATICAS II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47083 ObligatoriaESTRUCTURAS DE DATOS Y ALGORITMOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2020 10:00-13:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47082 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE SISTEMAS OPERATIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47080 ObligatoriaPROBABILIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47081 ObligatoriaPROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2020 10:00-13:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47093 ObligatoriaANALISIS DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47090 ObligatoriaANÁLISIS Y DISEÑO DE BASES DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2020 09:00-12:00

AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 007 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47091 ObligatoriaINFERENCIA ESTADISTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47094 ObligatoriaMUESTREO ESTADISTICO I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47092 ObligatoriaREGRESION Y ANOVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47101 ObligatoriaALGORITMOS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2020 16:00-19:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47102 ObligatoriaANALISIS DE DATOS CATEGORICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47103 ObligatoriaANALISIS DE SERIES TEMPORALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2020 09:00-13:00

AULA 101

47105 ObligatoriaMODELOS ESTADISTICOS AVANZADOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47104 ObligatoriaPROCESOS ESTOCASTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47075 ObligatoriaAMPLIACION DE MATEMATICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47079 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A  LA INFORMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47078 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN OPERATIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

47077 ObligatoriaMODELOS PROBABILÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47076 ObligatoriaPARADIGMAS DE PROGRAMACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2020 11:30-14:30

AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 103 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47086 ObligatoriaAMPLIACION DE MATEMATICAS III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47089 ObligatoriaCOMPUTACION ESTADISTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47085 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47087 ObligatoriaINFERENCIA ESTADISTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47088 ObligatoriaPROGRAMACION ENTERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47097 ObligatoriaANALISIS MULTIVARIANTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47099 ObligatoriaMODELOS DE INVESTIGACION OPERATIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47096 ObligatoriaMODELOS LINEALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47098 ObligatoriaMUESTREO ESTADISTICO II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47095 ObligatoriaTÉCNICAS DE APRENDIZAJE AUTOMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2020 09:00-12:00

AULA 103 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47108 ObligatoriaMETODOS DE SUAVIZADO EN ESTADISTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47109 ObligatoriaMETODOS ESTADISTICOS DE COMPUTACION INTENSIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 02/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47100 ObligatoriaMODELOS AVANZADOS DE INVESTIGACION OPERATIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

 17Page 9 ofMonday 07 September 2020



2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47074 ObligatoriaESTADÍSTICA DESCRIPTIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2020 09:00-13:00

AULA 101

47071 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MATEMATICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/01/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47070 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE ORGANIZACION DE EMPRESAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 05/02/2020 10:00-13:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47073 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47072 ObligatoriaMATEMATICA DISCRETA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47084 ObligatoriaAMPLIACION DE MATEMATICAS II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2020 09:00-13:00

AULA 103

47083 ObligatoriaESTRUCTURAS DE DATOS Y ALGORITMOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2020 10:00-13:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47082 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE SISTEMAS OPERATIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2020 16:00-19:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47080 ObligatoriaPROBABILIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2020 09:00-13:00

AULA 101

47081 ObligatoriaPROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2020 10:00-13:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47093 ObligatoriaANALISIS DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2020 09:00-13:00

AULA 101

47090 ObligatoriaANÁLISIS Y DISEÑO DE BASES DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47091 ObligatoriaINFERENCIA ESTADISTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2020 09:00-13:00

AULA INFORMÁTICA DE ESTADÍSTICA (A133)

47094 ObligatoriaMUESTREO ESTADISTICO I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/01/2020 09:00-13:00

AULA INFORMÁTICA DE ESTADÍSTICA (A133)

47092 ObligatoriaREGRESION Y ANOVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2020 09:00-13:00

AULA INFORMÁTICA DE ESTADÍSTICA (A133)
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47101 ObligatoriaALGORITMOS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/01/2020 09:00-12:00

AULA 103 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47102 ObligatoriaANALISIS DE DATOS CATEGORICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2020 09:00-13:00

AULA 103

47103 ObligatoriaANALISIS DE SERIES TEMPORALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2020 09:00-13:00

AULA 101

47105 ObligatoriaMODELOS ESTADISTICOS AVANZADOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2020 09:00-13:00

AULA  308

47104 ObligatoriaPROCESOS ESTOCASTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2020 09:00-13:00

AULA INFORMÁTICA DE ESTADÍSTICA (A133)
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47075 ObligatoriaAMPLIACION DE MATEMATICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

AULA 006 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47079 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A  LA INFORMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

47078 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN OPERATIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47077 ObligatoriaMODELOS PROBABILÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/07/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47076 ObligatoriaPARADIGMAS DE PROGRAMACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2020 16:00-19:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 005 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47086 ObligatoriaAMPLIACION DE MATEMATICAS III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47089 ObligatoriaCOMPUTACION ESTADISTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47085 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2020 09:00-12:00

AULA 003 (E.T.S DE INFORMÁTICA) AULA 004 (E.T.S DE INFORMÁTICA)

47087 ObligatoriaINFERENCIA ESTADISTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47088 ObligatoriaPROGRAMACION ENTERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/07/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47097 ObligatoriaANALISIS MULTIVARIANTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47099 ObligatoriaMODELOS DE INVESTIGACION OPERATIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47096 ObligatoriaMODELOS LINEALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47098 ObligatoriaMUESTREO ESTADISTICO II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47095 ObligatoriaTÉCNICAS DE APRENDIZAJE AUTOMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2020 09:00-12:00

AULA 103 (E.T.S DE INFORMÁTICA)
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47108 ObligatoriaMETODOS DE SUAVIZADO EN ESTADISTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47109 ObligatoriaMETODOS ESTADISTICOS DE COMPUTACION INTENSIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

47100 ObligatoriaMODELOS AVANZADOS DE INVESTIGACION OPERATIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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